СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

О результатах проверки достоверности
сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера
за 2015 год депутатов Совета депутатов
ЗАТО г.Североморск

В соответствии с Указом Президента РФ от 21.09.2009 № 1065 «О проверке
достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими
на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными
государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными
служащими требований к служебному поведению Федерального закона от
25.12.2008№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Главы ЗАТО
г.Североморск от 23.09.2010 №16, в связи с внесением прокурором города
Североморска представления от 16.08.2016 года № 8-257 в-2016, на основании
решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 24.08.2016 г. №139 «О
рассмотрении представления прокурора города Североморска и проведении
проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера», распоряжений Главы ЗАТО от
25.08.2016 г. № 64 и от 14.10.2016 г. №82-р проведена проверка достоверности и
полноты представленных депутатами Алексеевым Е.П., Чечеровым С.В.,
Карапетяном К.В., Костровым С.В., Марыгиным В.А., Сахаровой Т.А., Третьяком
А.В, Соколовой Т.Л., Каменевым А.В., Орловым А.В., Дворцовой А.И. сведений о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год по
результатам которой,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. По итогам проведения проверки достоверности сведений о доходах, об
имуществе и
обязательствах имущественного характера за 2015 год депутатов Совета депутатов
ЗАТО г.Североморск признать, что в представленных сведениях о доходах об

от 15.11.2016г.                                                                                              №159

consultantplus://offline/ref=50E2F98BCC805A72DDB9B43CA3E31F77429DF54FF215E1B9AC5F34285875D7384C76E762A7CD4E21dAm0F

 2
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей за 2015 год депутатами были допущены ошибки в
предоставлении недостоверных и неполных сведений, но они не являются
умышленными и заведомо недостоверными, и не образуют коррупционные
проступки, что подтверждается предоставленными объяснительными записками и
официальными документами.

2.Проверку достоверности и полноты представленных депутатами Совета
депутатов ЗАТО г.Североморске Алексеевым Е.П., Дворцовой А.И., Каменевым
А.В., Карапетян К.В., Костровым С.В., Марыгиным В.А., Орловым А.В., Сахаровой
Т.А., Соколовой Т.Л., Третьяк А.В., Чечеровым С.В. сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2015 год прекратить
на основании полученных письменных и устных объяснений, предоставленных
документов.

3.Предупредить депутатов Алексеева Е.П., Дворцову А.И., Каменева А.В.,
Карапетян К.В., Кострова С.В., Марыгина В.А., Орлова А.В., Сахарову Т.А.,
Соколову Т.Л., Третьяк А.В., Чечерова С.В. о недопустимости в дальнейшем
внесения в сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей недостоверных и
неполных сведений и необходимости строгого соблюдения законодательства,
регламентирующего предоставление таких сведений.

Глава ЗАТО г.Североморск        А.П. Абрамов

	РЕШЕНИЕ